－1－

平成２７年度第１５回予算決算常任委員会会議録（第１日目）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日  時  平成２８年３月１１日（金曜日）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

場  所  宍粟市役所議場

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

開  会  ３月１１日 午後 ４時４９分

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議  題

  （１）第68回宍粟市議会定例会付託案件審査

     第40号議案 平成28年度宍粟市一般会計予算

     第41号議案 平成28年度宍粟市国民健康保険事業特別会計予算

     第42号議案 平成28年度宍粟市国民健康保険診療所特別会計予算

     第43号議案 平成28年度宍粟市鷹巣診療所特別会計予算

     第44号議案 平成28年度宍粟市後期高齢者医療事業特別会計予算

     第45号議案 平成28年度宍粟市介護保険事業特別会計予算

     第46号議案 平成28年度宍粟市訪問看護事業特別会計予算

     第47号議案 平成28年度宍粟市下水道事業特別会計予算

     第48号議案 平成28年度宍粟市農業集落排水事業特別会計予算

     第49号議案 平成28年度宍粟市水道事業特別会計予算

     第50号議案 平成28年度宍粟市病院事業特別会計予算

     第51号議案 平成28年度宍粟市農業共済事業特別会計予算

  （２）その他

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（１７名）

    委  員 長   小 林 健  志    副委員長  林   克 治

    委   員   鈴 木 浩  之    委  員  稲 田 常 実

      〃    藤 原 正  憲      〃    飯 田 吉 則

      〃    大 畑 利  明      〃    東   豊 俊

      〃    福 嶋   斉      〃    榧 橋 美恵子

      〃    西 本   諭      〃    実 友   勉

      〃    高 山 政  信      〃    岸 本 義 明

－2－

      〃    山 下 由  美      〃    岡 前 治 生

      〃    伊 藤 一  郎

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

欠席委員       な   し

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

事務局

   局 長 岡 﨑 悦 也   次 長 前 田 正 人

   主 幹 清 水 圭 子   主 幹 岸 元 秀 高

－3－

     （午後 ４時４９分 開会）

○小林委員長 ただいまより、平成27年度第15回予算決算常任委員会を開催いたしま

す。

  定例会の後、お疲れのこととは思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。

  それでは、議題に入ります。

  第68回宍粟市議会定例会付託案件審査を議題とします。

  先ほど付託されました第40号議案から第51号議案までの新年度予算12議案でござ

います。

  審査の方法については、予算決算常任委員会運営要綱の規定により、当初予算に

関する審査は小委員会を置き、詳細審査をすることとなっております。

  異議ありませんか。

     （「異議なし」の声あり）

○小林委員長 異議なしと認めます。

  今年度、既に調査のため設置している予算委員会９名の委員において詳細審査を

よろしくお願いいたします。

  以上、第40号議案から第51号議案までの12議案は、予算委員会で詳細審査をする

ことに決しました。

  その他、何かございませんか。

     （「なし」の声あり）

○小林委員長 ないようでしたら、この後予算委員会を開催し、14日月曜日からの予

算審査に向けた打ち合わせを行いますので、予算委員会の皆さんは503会議室へお

集まりください。

  長時間予算委員会がございますが、体調を整えて大変でございますが、よろしく

お願いをいたします。

  それでは、本日の委員会はこれで終了します。

  次の委員会は、３月23日水曜日、午後１時30分から行います。

  閉会の挨拶をお願いします。

○林副委員長 皆さん、本会議の後、続けてどうも御苦労さんでございました。

  来週月曜日から予算委員会において集中審査になりますけれども、予算委員の皆

様方、よろしくお願いいたします。

  本日の委員会はこれで閉会いたします。

  御苦労さまでした。

－4－

     （午後 ４時５１分 散会）